
 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 30. 9. 2021 – prezenční setkání v kavárně L´AURA 

v Poděbradech 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti: 

1. Představení Akčního plánu na šk. rok 2021/2022 

2. Dopady distanční výuky na děti ze sociálně vyloučeného prostředí  

3. Revize SWOT Analýz projektu MAP Poděbrady 

4. Různé a ukončení 

Průběh setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti:  

- Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala členky a seznámila je s programem setkání. 

 

- Představení Akčního plánu na šk. rok 2020/2021. Všechny členky pracovní skupiny dostaly vytištěný akční 

plán MAP Poděbrady na školní rok 2021/22 a společně prošly všechny aktivity. Poté jsme se zaměřily na aktivity 

týkající se rovných příležitostí přístupu ke vzdělání, a to konkrétně na pravidelné setkávání asistentů pedagoga, 

logopedickou supervizi atd.  

 

- Dopady distanční výuky na děti ze sociálně vyloučeného prostředí – pokračovala diskuse z minulé pracovní 

skupiny týkající se dopadů distanční výuky. Děti z rodin ze sociálně vyloučeného prostředí během distanční 

výuky strádaly více než jejich vrstevníci, kterým se rodiče při domácí výuce věnovali. Nyní, na začátku 

navazujícího školního roku, se ukazují značné rozdíly ve znalostech dětí i sociálních dovednostech. U malého 

počtu dětí se objevuje i různá forma sociální fobie. Většina škol na tuto situaci reaguje posílenou možností 

doučování, intervencemi speciálního pedagoga a směřováním dětí na specializované instituce. Velkým 

problémem je ale nedostatek dětských psychiatrů – většina v tuto chvíli nepřijímá nové pacienty, pouze jim 

předepíše léky od původního lékaře. Čekací doby na vyšetření jsou v řádu měsíců. Velkým problémem je také 

dostupnost sociálních služeb pro děti z menších obcí, které nemají možnost dojíždět za pomocí do spádových 

měst. Co se dostupnosti služeb, nízkoprahových zařízení a volnočasových aktivit pro ohroženou mládež týče, 

připadají v podstatě v úvahu jen Poděbrady. 

 

- Revize SWOT Analýz projektu MAP Poděbrady – členkám PS byly představeny SWOT analýzy povinných, 

doporučených a volitelných témat vzdělávání v ORP Poděbrady. Jednalo se o:  

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

• Matematická a Rovné příležitosti v základním vzdělávání 

• Analýza prioritních oblastí rozvoje v ORP Poděbrady: Infrastruktura 

• Analýza prioritních oblastí rozvoje v ORP Poděbrady: Kvalita a dostupnost 

• Analýza prioritních oblastí rozvoje v ORP Poděbrady: Spolupráce 

 

Členky pracovní skupiny společně prošly jednotlivé analýzy a navrhly změny je dle stávající situace.  

 

- Různé a ukončení - termín dalších schůzek je upřesněn v akčním plánu, a to na 2. 12. 2021, 17. 2. 2022 a 19. 

5. 2022. 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  


